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AGREGADO I 
 

LIII REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 02/14 
 

Buenos Aires, 17 al 20 de noviembre de 2014 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucía Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349-4037 5411-4349-4072 

Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT 
 

amenende@anmat.gov.ar 5411-4340-0800  int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 
Rodolfo G. Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar  5411-4121-5087 5411-4332-8003 

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT 
 

jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 
Sandra Ucha INAL/ANMAT  

 
sucha@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 

Laura Gordon INAL/ANMAT lgordon@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 
Marina Cifuentes MAGyP mcifue@minagri.gob.ar  5411-4363-6336 --- 

Celina Moreno MAGyP celmor@minagri.gob.ar 5411-4349-2810/2114 5411-4349-2097 

Margarita Henríquez MAGyP mmoya@minagri.gob.ar 5411-4349-2961 --- 
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Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar 5411-4819-7878 --- 
Rita Soraya Medina INAL rsmedina@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 --- 

M.Virginia Villafañe INAL vir.villafanie@gmail.com 5411-4340-0800 int.3519 --- 

Margarita Pecker SENASA mpecker@senasa.gov.ar 5411-4121-5353 5411-4121-5360 

Natalia Jakubwoski INAL njakubwoski@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int.3507 5411-4340-0800 int. 3503 

Mariana Brkic MAGyP mbrkic@minagri.gob.ar 5411-4349-2114/2810 --- 

María Helga Zenklusen INAL/ANMAT mzenklusen@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int.3505 --- 

Fabian Delorenzi INTI-Celulosa y 
Papel 

fabdel@inti.gob.ar 5411-4754-4901 5411-4754-4901 

Maia Varela INAL mvarela@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3513 --- 

Aida Elena Alonso SENASA aealonso@senasa.gov.ar 5411-4836-1170 --- 

      
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Alejandra Lombardi COPAL lombardi@gancia.com.ar 5411-5520-1185 --- 

Daniel Scassino AFCP daniel.scassino@interpack.com.ar 
 

5411-4480-3409 5411-4480-3443 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 
 

5411-4814-4020/1213 5411-4814-4020/1213 

Hernán Melia COPAL hmelia@fratelli-branca.com.ar 5411-03327-442-500 --- 

María Alicia Padilla COPAL apadilla@gancia.com.ar 5411-5520-1078 --- 

Darinka Anzulovich COPAL darinkaanzulovich@yahoo.com.ar 5411-153-816-2597 --- 

Marisa Cordi COPAL mcordi@arcor.com 5411-0351-420-8428 --- 

Nestor Nisnik AFCP nnisnik@afcparg.org.ar 5411-4931-0051 --- 

Juan Carlos Pagano COPAL cilctec@cil.org.ar 5411-4983-6149 5411-4958-4056 
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Graciela Olivares COPAL graciela.olivares@ar.nestle.com 5411-4329-8195 --- 

Gabriel Krenz COPAL gabriel.krenz@dupont.com 5411-4021-4837 --- 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Junior MAPA jesulindo.junior@agricultura.gov.br 5561-3218-2437 --- 
Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561-3462-5327 
 

--- 

Gustavo Tayar 
Peres 

ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5327 5561-3462-5315 

Rodrigo Vargas ANVISA rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-5329 --- 

Fatima Machado 
Braga 

ANVISA fatima.braga@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-5327 --- 

Larissa Bertollo 
Gomes Porto 

ANVISA larissa.porto@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-6915 --- 

Péricles M. 
Fernandes 

MAPA pericles.fernandes@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2327 --- 

Carlos V. Müller MAPA carlos.muller@agricultura.gov.br 5561-3218-2336 --- 
Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA renata.ferreira@anvisa.gov.br 
 

5561-3462-4288 --- 

Alessandro F. 
Torres 

MAPA alessandro.torres@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2256 --- 
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Viviane R. 
Ferraccioli 

SINDICARNES/SP viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511-9811-60486 --- 

Cristina Mosquim ABIQ cmosquim@terra.com.br 5531-8814-3462 --- 

Carlos Franco ABIEC calosfranco@abiec.com.br 5511-9887-4322 --- 
Sonia Cristina 
Romani 

ABIMA/ANIB soniacromani@gmail.com.br 5511-3815-3233 5511-3815-3233 

Fátima D΄elia ABIAM fatdelia@ud.com.br 5511-3081-6750 --- 
Oscar Costa Valle SINDICARNES/SP oscar@costavalle.com.br 5511-4796-4675 --- 
Ana María Giandon ABBA ana.giandon@amgfoods.com.br 5511-2533-6690 5511-2533-6689 
Fátima Viana 
Camilo 

ABIQ fatima.viana@vigor.com.br 5511-2799-5770 --- 

Ignez Novaes de 
Goes 

ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1393 --- 

Eduardo I. N. Silva ABIA enascimientosilva@coca-cola.com 5521-2559-1471 --- 
Helena Fernandes 
Martins Tavares 

ABIA helena_tavares@br.ajinomoto.com 5511-5608-5525 --- 

Vanderlei Avelar ABBA avelar@terra.com.br 5511-5571-7290 --- 
Camila Da Silva GDC Alimentos camilasilva@hotmail.com 5547-9911-6402 --- 
Daniela Carvalheiro ABIA daniela.carvalheiro@pepsico.com 5511-4573-4557 --- 
Marina Ferreira CERVBRASIL marina.ferreira@heineken.com.br 5511-9841-41014 --- 
Gustavo Barbosa CERVBRASIL gustavo.barbosa@cervbrasil.gov.br 5561-3226-9475 --- 
Carolina Zago ABIAD carolina.zago@dupont.com 5511-4613-3800 --- 
José Ferreira Filho ABIAM jose.ferreira@carbion.com 5511-5509-3080 --- 
Beatriz Clark JBS beatriz.giannini@jbs.com.br 5514-9813-36332 --- 
Lilian Rodrigues INGREDION lilian.rodrigues@ingredion.com 5511-5070-8107 --- 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Patricia Echeverría  
 

INAN - MSP y BS p.echeverria@inan.gov.py 
pecheverria640@gmail.com 

595-2120-6874 595-2127-4073 

Zuny Zarza INAN - MSP y BS zmzarza@hotmail.com 595-2120-6874 595-2129-4073 
Alberto Bareiro INAN - MSP y BS abareiro@inan.gov.py 595-2120-6874 595-2129-4073 
Natalia Cabral INAN - MSP y BS ncabral@inan.gov.py 

naticafer@gmail.com 
595-2120-6874 595-2129-4073 

Luis Jure  INAN - MSP y BS ing.luisjure@hotmail.com 595-2120-6874 595-2127-4073 
Ada Ozuna INAN - MSP y BS adaozuna@hotmail.com 595-2120-6874 595-2127-4073 
Jorgelina Brizuela de 
Heisecke  

SENACSA jorgelinaheisecke@senacsa.gov.py 595-9815-91750 --- 

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Carmen Pozzo PARESA cpozzo@py.kopolar.com 595-9591-273 --- 
Luis Candia INSUQUIM lucanpy@gmail.com 

insuquim@insuquim.com.py 
595-2167-1752 595-2167-1752 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 5982-9131-3459 5982-601-3724 
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 5982-9955-5869 5982-412-6364 
Jorge Remersaro LATU jremer@latu.org.uy 5982-9915-9881 --- 
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 5982-9907-6032 --- 
Ana M. Dotta Intendencia 

Montevideo 
ana.dotta@imm.gub.uy 
dottaperez@hotmail.com 

5982-9962-9429 5982-1950-1966 

Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@msp.gub.uy 5982-402-8032 int.120 5982-402-8032 int.119 
Mónica Del Riego ANCAP mdelriego@ancap.com.uy 5982-9423-0841 --- 
Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy 5982-9940-7710 5982-622-7998 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

María Hansz CIALI alimento@civ.com.uy 5982-604-0493 --- 
 
 
 
 

 
 


